
Ordinanza del Sindaco 
www.comune.monserrato.ca.it 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Ordinanza del Sindaco 
 

Ordinanza Nr: 12 
Del: 11/03/2020 

 

SOSPENSIONE ATTIVITA’ MERCATI SETTIMANALI E COMMERCIO ITINERANTE 

 

IL SINDACO 

 

VISTO il Decreto Legge 23 febbraio 2020 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTO il D.PC.M. 8 marzo 2020 "Ulteriori disposizioni attuative del Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

DATO ATTO che il D.P.C.M del 09/03/2020 estende le misure, previste dall'art. 1 del sopra citato decreto a tutto 
il territorio nazionale e tali disposizioni sono efficaci fino al 3 aprile 2020; 

RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n. 10 del 10/03/2020 anche finalizzata ad evitare le condizioni che determino 
assembramenti di persone non facilmente regolamentabili; 

CONSIDERATO che i mercati settimanali che si tengono il giovedì in via dell’Argine, il sabato in via Monte 
Albo/piazza Gennargentu e sempre il sabato in via del Redentore (“Coldiretti”) per la loro conformazione e 
disposizione non consentono di poter rispettare le raccomandazioni di cui alla lettera o) dell'art. 1 del decreto del 
Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020, recante «Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica 
da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59 del 8 marzo 2020, ed in particolare "l'adozione di misure 
organizzative tali da consentire un accesso ai predetti luoghi con modalità contingentate o comunque idonee ad 
evitare assembramenti di persone, nel rispetto della distanza di sicurezza interpersonale di almeno un metro tra i 
visitatori"; 

RITENUTO di attivare in sede locale, in coerenza con le disposizioni sopra richiamate, ed in aggiunta alle misure 
di profilassi di carattere generale, misure sanitarie di prevenzione e contenimento specificamente riferite agli 
eventi su suolo pubblico; 

RITENUTO che si renda necessaria l'adozione del provvedimento di sospensione dei mercati settimanali oltre 
che della vendita itinerante di prodotti alimentari e non nel territorio comunale; 

CONSIDERATA dunque la necessità di provvedere, con urgenza, in merito; 

VISTO l'art. 50 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

Comune di  

MONSERRATO 
Comunu de PAULI 

 
III SETTORE: Urbanistica, Edilizia Privata, Attivita Produttive, SUAPE 

 



Ordinanza del Sindaco 
www.comune.monserrato.ca.it 

 

 
ORDINA 

 

Per i motivi sopra esposti, che sia sospeso lo svolgimento dei mercati settimanali che si tengono il giovedì in via 
dell’Argine, il sabato in via Monte Albo/piazza Gennargentu e sempre il sabato in via del Redentore (“Coldiretti”), 
oltre la vendita itinerante di prodotti alimentari e non nel territorio comunale. 
 
La presente Ordinanza è valida fino al 03 aprile 2020 salvo proroghe nel rispetto dell'art. 5, comma 1 del DPCM 
08.03.2020. 

 

INFORMA 

Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Sardegna entro 60 (sessanta) giorni o al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni dalla data di 
pubblicazione della stessa all’albo pretorio. 

 
DEMANDA 

all'Ufficio Segreteria la pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio del Comune e al SIIC per la 
pubblicazione sul sito internet del Comune. 
 
- Si trasmette copia della presente a: 
 
Ai Responsabili di Settore 
 
Alle Associazioni di categoria 
 
Alla PREFETTURA - UTG. 
PEC    protocollo.prefca@pec.interno.it 
 
Al COMANDO POLIZIA LOCALE 
PEC  poliziamunicipale@pec.comune.monserrato.ca.it 
 
Al CARABINIERI 
PEC  tca26366@pec.carabinieri.it 

 

         IL SINDACO 

      Dott. Tomaso Antonio Locci 

 
 


